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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

(ÖZEL HABER) İran orta sınıfının Türkiye'ye göçü… İran’ın yaşam koşulları, ABD’nin 

yaptırımlarından ve İran’daki güç yolsuzluğundan kaynaklanan çok sayıda benzeri 

görülmemiş ekonomik ve pahalı sorun nedeniyle kötüleşti. Bu nedenle İslam hükümetinin 

aşırılık yanlıları, Türkiye'ye her zamankinden daha fazla sığındı. İranlıların vize almak 

zorunda kalmayan bir komşu. Sunday Times İngilizce dergisine göre, 2019 yılında, 30.000 

İranlı komşu Türkiye'e kaçtı. Bu grubun büyük bir kısmı eğitimli göçmenler ve laik 

girişimcilerdi ki Türkiye ayrıca yatırım yapmak ve katı İslam kanunlarından kaçmak için iyi 

bir yer olarak görülüyordu. 

(ÖZEL HABER) Tel Abyad ve Ra's Al-Ayn'da askeri kontrol haritası… Konuya hakim 

Suriyeli Kürt kaynak Pazar günü, Moskova ve Ankara arasında Tel Temir ve Ayn İsa 

hakkında son mutabakatların bölgede Tel Abyad ve Ra's Al-Ayn arasında 30 km derinliğinde 

SDG ve Türk ordusu, SMO arasında askeri kontrol haritasını çizdiğini açığa çıkardı. Kaynak, 

Moskova ve Ankara arasında ki mutabakatların Suriye Demokratik güçleri (SDG) ve Türkiye, 

SMO arasında askeri operasyonun Tel Temir ve Ayn İsa'da durmasını ve her tarafın askeri 

kontrol haritasına bağlı kalmasını içerdiğini belirtti. Kaynak, SDG ve Türkiye, SMO arasında 

temas hatlarına Tel Abyad ve Ra's Al-Ayn'da rejim ve Rus güçlerinin konuşlanacağını 

sözlerine ekledi. İki taraf arasında ki temas hatlarında Moskova ve Ankara'nın SDG'nin 

silahlarıyla sınırdan 30 km derinliğe çekilmesini gözlemlemek, sınıf bölgelerini güven altına 

alma amacıyla zaman zaman müşterek devriyeler yürüteceklerine işaret etti. Kaynak, 

Moskova ve Ankara arasındaki son mutabakatların rejimin onayıyla Tel Abyad ve Ra's Al-

Ayn'da Türk birlikleri ve SMO'nun varlığını meşrulaştırdığını vurguladı. Ra's Al-Ayn 

doğusunda temas hatlarının iki taraf arasında Ebu Rasin beldesi-Tel Temir yolu olduğunu, 

Moskova ve Ankara arasında ortak devriye icra edileceğini, rejim ve Rus güçlerinin orada 

konuşlanacaklarını açıkladı. Kaynak, güneye gelince: temas hatlarının, Ra's Al-Ayn 30 km 
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güneyi ve Tel Temir 10 km kuzeyinde yer alan Muciyfe, Kasımiyye, Buarir, Abdo Selam 

köyleri olduğunu belirterek sözlerini sürdürdü. Ayn İsa beldesinde temas hatlarının, 

uluslararası otobanın 3 km kuzeyi olduğunu, Ayn İsa'dan Tel Temir'e kadar yolu güven altına 

alma, iki tarafın (SDG-Türkiye-SMO) çekilmesini garanti altına almak için uluslararası 

otoban üzerinde Türk-Rus devriyeleri yürütüleceğini açıkladı. Tel Abyad'ın doğusuna gelince: 

temas hatlarının, Kobani'nin yaklaşık 50 km doğusunda yer alan ve göreli sessizliğe tanık 

olunan Kazali, Celbe, Afduki köyleri olduğunu belirtti. Türk ordusu, SMO ve SDG arasındaki 

cepheler Ankara ve Moskova arasında ki son mutabakatlardan sonra iki taraf arasında 

karşılıklı bombardımana rağmen Tel Abyad ve Ra's Al-Ayn'da göreli sessizliğe tanık 

oluyor… 

Cezayir'de devlet başkanlığı seçimini eski başbakan kazandı… Kuzey Afrika ülkesinin 20 

yıldır ilk kez eski Devlet Başkanı Abdelaziz Buteflika olmaksızın düzenlediği seçimi eski 

Başbakan Abdulmecid Tebbun'un kazandığı açıklandı. Ancak katılım yüzde 40'ta kaldı. 

Seçimin meşruiyetinin olmadığını söyleyen protestocular, sonuçların açıklanmasının ardından 

tekrar sokaklara döküldü. 

Katar-Türk Birleşik Müşterek Kuvvet Komutanlığı Karargahı açıldı… Askeri törenin 

ardından Bakan Akar, Genelkurmay Başkanı Orgeneral Güler, Katar Savunma Bakanı el- 

Attiye ve Katar Genelkurmay Başkanı Ganim kurdele keserek Katar Türk Birleşik Müşterek 

Kuvvet Komutanlığı Karargahı’nın açılışını gerçekleştirdi. 

Lübnan'da güvenlik güçleriyle göstericiler arasında gerginlik… Beyrut'un şehir 

merkezindeki Şehitler Meydanı'nda toplanan çok sayıda protestocu, yeni hükümeti kurma 

süreci kapsamında pazartesi günü istişarelerin başlatılacağı beklenen parlamentoya yürümek 

istedi. Ancak hükümet karşıtı protesto gösterilerinin başladığı 17 Ekim'den beri bölgeyi 

güvenlik çemberine alan ordu ve emniyet güçleri, bariyerleri aşmaya çalışan göstericileri göz 

yaşartıcı gaz bombası kullanarak engelledi. 

 

İran Dışişleri Bakanı Zarif: Bölgedeki çatışmaları barışçıl yollarla çözmeliyiz… İran 

Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, Basra Körfezi'ndeki tüm ihtilafları ve çatışmaları 

barışçıl yollarla çözmeleri gerektiğini belirterek, Suudi Arabistan'ın Katar'ı abluka altına 

alarak yanlış hesap yaptığını söyledi.  
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Tahran: 5 gün içinde iki büyük çaplı siber saldırıyı engelledik… İran yönetimi, beş gün 

içinde ülkenin elektronik altyapısını hedef alan iki büyük çaplı siber saldırının engellendiğini 

açıkladı. İran İletişim ve Bilgi Teknolojileri Bakanı Muhammed Cevad Azeri Cehromi yaptığı 

açıklamada, “Bu seferki saldırı hükümetin istihbarat birimine yönelikti” dedi. İran geçtiğimiz 

günlerde de elektronik devlet sistemi altyapısının (e-devlet) ‘yabancı bir devlet tarafından 

organize ve büyük çapta’ bir siber saldırıyla hedef alındığını duyurmuştu. 

Irak'ta hükümet karşıtı gösterilerde 48 protestocu kayboldu… Komiserlik üyesi Ali Beyyati 

yaptığı yazılı açıklamada, "Komiserlik, şu ana kadar gösteriye katılanlardan 48'inin 

kaybolduğu veya kaçırıldığına dair şikayet aldı." ifadesini kullandı. Aktivist ve göstericilerin 

kayıplara karışmasını endişelendirici bulduğunu söyleyen Beyyati, çetelerin kadınlar da dahil 

birçok sivili sistematik olarak hedef aldığını öne sürdü. 

 

Iraklı Şii Lider Sistani’den Silah Kontrolu Çağrısı… Iraklı Şiiler’in dini lideri Ayetullah Ali 

Sistani, ülkede devam eden hükümet karşıtı protestolarda göstericilerin öldürülmesini kınadı. 

Sistani, geçen hafta 23 kişinin öldürüldüğü saldırıyla ilgili de silah kullanımının tamamen 

devlet kontrolüne sokulması çağrısı yaptı.  

Malezya ABD'nin İran Yaptırımlarına Tepki Gösterdi…  Amerika’nın İran’a uyguladığı 

yaptırımlarla ilgili Malezya Başbakanı Mahathir Muhammed tepki gösterdi. Muhammed, 

yaptırımların Birleşmiş Milletler ve uluslararası hukuk kurallarını ihlal ettiğini söyledi. 

Muhammed, “Bu yaptırımlar açıkça Birleşmiş Milletler tüzüğü ve uluslararası hukuku ihlal 

ediyor. Yaptırımlar ancak tüzüğe uygun şekilde BM tarafından uygulanabilir” dedi. 

Afgan Ordusu'na Ait Üsse Taleban Saldırısı… Saldırı Karabağ kasabasındaki Afgan 

Ordusu’na ait üste yaşandı. Askerlerin arasına sızan yedi Taleban üyesi, üste saldırı düzenledi. 

Bölge yetkilisi Hulam Habip Zerak VOA'e yaptığı açıklamada, saldırganların olayın ardından 

üsten aldıkları bir askeri araç ve silahlarla kaçtıklarını ve bölgedeki diğer Taleban grubuna 

karıştıklarını söyledi. Olayda en az iki Afgan askeri de yaralandı. Taleban saldırıyı üst lendiği 

açıklamasında, olayda 32 güvenlik görevlisinin öldürüldüğünü öne sürdü. Afgan güvenlik 

güçleri geçen yıl boyunca benzer şekilde 50 civarında sızma sonucu saldırıyla karşılaşıldığını 

söylüyorlar. 
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Libya: Tobruk merkezli hükümetten Türkiye mutabakatına tepki… Libya'nın doğusundaki 

Tobruk merkezli hükümeti Başbakanı Abdullah el-Sani, Türkiye ve Ulusal Mutabakat 

Hükümeti arasında imzalanan deniz sınırları mutabakatını eleştirdi. Başbakan Sani, Birleşmiş 

Milletler destekli Trablus hükümetinin ülkeyi harap ettiğini ve Türkiye ile imzalanan 

anlaşmanın yolsuzluğun sürdüğünü ve Libya'nın paralarının yağmalandığını ispatladığını 

savundu. 

Libya’daki çatışmalar Mısrata kentine sıçradı… Halife Hafter’e bağlı Libya Ulusal Ordusu 

(LUO) ile Ulusal Mutabakat Hükümetine (UMH) bağlı güçler arasında Mısrata kentinde 

şiddetli çatışmalar yaşanıyor. LUO’dan yapılan açıklamada; ‘’ Türkiye menşeli çok sayıda 

silah, mühimmat, zırhlı araç ve çeşitli askeri teçhizat Mısrata ilindeki liman ve hava 

alanlarına ulaştığı gözlendi. LUO birlikleri tespit ettiği bölgelere hava operasyonları 

düzenleyerek söz konusu cephanelikleri imha etti’’ denildi. 

 

(ÖZEL HABER) Libyalı siyasilere göre  Türkiye Libya'ya müdahale  edecek… Libya siyasi 

çevreleri, Türkiye'nin başkent Trablus'un düşmesi karşısında eli kolu bağlı kalmayacağını zira 

bunun Türkiye ve Serrac arasındaki mutabakat muhtırasının meşruiyetinin sonu anlamına 

geleceğini böylece Türkiye'nin muhtıra maddelerini uygulamasına yardım edecek tarafı 

kaybedeceğini belirtiyorlar. O kaynaklar, Libya Ulusal ordusunun başkent istikametinde 

yürümesini ve orayı kontrol altına almasını dizginlemek için çatışmalara doğrudan Türk 

askeri müdahalesini uzak bir ihtimal olarak görmüyorlar. 

Katar’dan Serrac’a güvenlik ve ekonomik destek sözü… Libya'nın başkenti Trablus'taki 

Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH), Katar Emiri Şeyh Tamim bin Hamad’ın güvenlik ve 

ekonomik alanında kendilerine gereken her türlü desteği sağlamaya hazır olduğunu belirtti. 

UMH tarafından yapılan açıklamaya göre Katar Emiri, UMH Başkanı Fayiz es-Serrac ile 

Doha’da yaptığı görüşmede, “Katar Devleti, Libya'nın yaşadığı krizi aşması için çabalarını 

artıracak” diyerek, UMH’nin güvenlik ve ekonomik alanında talep ettiği her türlü desteği 

sağlamaya hazır olduklarını ifade etti. 

AVRUPA – AB  

COP25: Zirve beklentileri karşılayamadı… Şili'deki şiddet eylemleri nedeniyle İspanya'nın 

başkenti Madrid'de düzenlenen 25. Birlemiş Milletler (BM) İklim Değişikliği Taraflar 
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Konferansı (COP25) 2 haftanın ardından sona erdi. Toplantılar boyunca gelişmiş ülkeler, 

küresel ısınmayla mücadelede ciddi taahhütler ortaya konulmasını isteyen gelişmekte olan 

ülkelerin baskısıyla karşı karşıya kaldı. COP25'e katılan BM üyesi 197 ülke, küresel karbon 

emisyonları miktarının dağılımı, çevresel bütünlük ve finansman konularındaki görüş 

farklılıklarını aşamadı. Gelişmekte olan ülkeler, iklim değişikliğiyle ilgili hedeflerin gerisinde 

kalan ülkelerin finansmanının gelişmiş ülkeler tarafından karşılanmasını talep etti. Bazı 

gelişmiş ülkeler ise iklim değişikliğine karşı 2020'de başlanması öngörülen eylem planlarının 

2023'e uzatılması yönünde baskı yaptı. Ayrıca, iklim değişikliğinden kaynaklanan zararlarla 

ilgili uluslararası bir mekanizma oluşturulması önerisi de adım atılamayan konular arasında 

yer aldı. 

Guterres: Uluslararası toplum, ikilim değişikliğiyle mücadelede önemli bir fırsatı kaçırdı… 

Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio Guterres, İspanya'nın başkenti Madrid'de 

bugün sonlanan ve beklentileri karşılamayan iklim zirvesine ilişkin, "COP25 sonuçları beni 

hayal kırıklığına uğrattı. Uluslararası toplum, ikilim değişikliğiyle mücadelede önemli bir 

fırsatı kaçırdı." değerlendirmesinde bulundu. 

İngiltere seçimlerinin ardından İskoçya bayrak açtı: Bizi zorla Birleşik Krallık'ta 

tutamazsınız… İskoçya Başbakanı ve İskoçya Ulusal Partisi Lideri (SNP) Nicola Sturgeon, 

seçimlerden zaferle çıkan İngiltere Başbakanı Boris Johnson'a ülkesini Birleşik Krallık'ta 

zorla tutamayacağı uyarısında bulundu. SNP, 12 Aralık'ta yapılan erken seçimlerde İskoçya'yı 

parlamentoda temsil eden 59 sandalyeden 48'ini kazandı. Bu da Avrupa Birliği'nden ayrılmak 

istemeyen Sturgeon'un ikinci bir bağımsızlık referandumuna gitmesi konusunda elini 

güçlendirdi. Öte yandan kendisi de seçimlerde gücünü artıran Johnson defaatle İskoçya'da 

ikinci bir referanduma izin vermeyeceğini açıkladı. Sturgeon ise 59 sandalyeden 48'ini 

kazanmalarının kendilerine böyle bir sorumluluk yüklediğini savunuyor. İskoçya'da halkın 

çoğunluğu 2014 yılında bağımsız bir devlet olmak yerine Birleşik Krallık içerisinde 

kalmaktan yana oy kullanmıştı. 

Almanya Hizbullah’ı Yasaklamaya Hazırlanıyor… Federal Parlamento’daki Birlik Partileri 

CDU/CSU, SPD ve FDP’nin hazırladıkları ortak bir tasarıyla, Merkel hükümetinin 

Hizbullah'ın siyasi kanadının ülkede faaliyette bulunmasına yasak getirmesini talep edecekleri 

belirtildi. Alman Basın Ajansı DPA’nın eline geçen ve önümüzdeki hafta Perşembe günü 

Federal Meclis’in bu yılki en son oturumunda oylayacağı öğrenilen tasarıya göre, 
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Hizbullah’ın siyasi ve askeri kanatları arasında ayrımın kaldırılması ve örgütün faaliyetlerinin 

tümden yasaklanması talep ediliyor. 

Miçotakis'ten Almanya'ya sığınmacı çağrısı… Yunanistan Başbakanı Miçotakis, 

Almanya'nın ülkesinden daha fazla sığınmacı alması gerektiğini belirtti. Miçotakis ayrıca, 

Türkiye'nin AB ile yaptığı sığınmacı anlaşmasına uymadığını iddia etti. 

Kiev, Donbass’a BM barış gücü misyonu konuşlandırılmasını istiyor… Ukrayna Dışişleri 

Bakanı Vadim Pristayko, Ukrayna makamlarının Minsk anlaşmaları kapsamında bir çözüm 

bulunmasının imkansız olduğuna kanaat getirmesi halinde, Kiev’in Donbass’a BM barış gücü 

misyonu konuşlandırılması fikrine geri dönebileceğini belirtti. 

TÜRKİYE 

 

Erdoğan, ATV ve A Haber ortak canlı yayınına katılarak gündeme ilişkin açıklamalarda 

bulundu…  

'Hafter meşru biri değil, illegal yapısı olan bir isim' 

- Birkaç saat önce sayın Sarraj misafirimdi. Savunma Bakanımız üçlü olarak görüşme 

gerçekleştirdik. Her ikisi de Doha'dan gelmişlerdi. Libya'daki mevcut gelişmeler nedir, ne 

değildir diye. Sarraj oranın meşru başbakanı. Hafter denilen zat kesinlikle böyle meşru başkan 

veya başbakan değil. Sadece illegal bir kişi. Uluslararası bu noktada mutabakat karşılığı olan 

kişi Sarraj'ın kendisidir. Özellikle Libya'ya yönelik uluslararası hukuktan kaynaklanan 

hakların kullanılmasıyla ilgili olarak kısa bir zaman önce mutabakat muhtırası imzalamıştık. 

- Bunlardan biri deniz yetki alanların sınırlandırılması ve askeri işbirliğiyle ilgiliydi. Şimdi de 

güvenlik ve işbirliği anlaşması Meclisimize sunuldu. Bu anlaşmalarla Akdeniz'de hem 

Libya'nın hem Türkiye'nin hakkı korunmuş olacak. Bunu son NATO zirvesinde Miçotakis ve 

heyetiyle yaptığımız görüşmede kendilerine söyledik. Onlar hala belli beklentiler içerisinde. 

Dayatılmaya çalışılan planlar var burada. Daha da ileri gideceğim, burada Sevr'in ters yüz 

edilmesi var. Libya'ya asker gönderimi konusunda ise böyle bir davet ve talep gelecek olursa 

nasıl bir inisiyatif üstleneceğimize dair ülkemiz bunun kararını verecektir. Uluslararası hukuk 

çerçevesinde gerekli adımları atarız. 
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'Bu sularda Libya ve Türkiye'nin hakları var' 

- Şimdi iki sismik iki de sondaj çalışması yapacak ileri teknolojiye sahip gemilerimiz var. 

Bunları Hazine ve Maliye Bakanımızın Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı olduğu zaman Berat 

Bey, bunları almıştık. Burada hem Türkiye hem Libya kazanacak.  Şimdi bu sularda Libya ve 

Türkiye'nin hakları var. Bu hakkın korunması gerekir diyoruz. Talihsizliğe bakın ki, 

ülkemizin içinden ve dışından birileri bu konuda çok rahatsız oluyor. Siz kimden yanasınız, 

çıkıp açık söyleyin. Biz burada öyle de olsa böyle de olsa buradaki çalışmalarımızı 

milletimizin ali menfaatleri için sürdüreceğiz. 

'Elimizi son yaptığımız anlaşma güçlendirmiştir' 

- Doğu Akdeniz havzası hidrokarbon rezervlerine sahip. Son zamanlarda bazı şirketlerin keşif 

haberlerini duyuyoruz. Olur ki belki yanımıza uluslararası camiada güçlü olan şirketleri 

yanımıza alma durumu olabilir. Kısa zamanda sismik araştırma ve sondaj çalışması 

başlatılacak. Doğalgaz ticaretinin ihraç güzergahı ve satış anlaşmaları yapıldıktan sonra 

üretim safhasına geçebilen projeler olduğu unutulmamalıdır. İşin dayandığı tabanı sıkı 

tutmakta fayda var. Son yaptığımız Libya anlaşması bu konuda hukuken elimizi 

güçlendirmiştir. 

'Biz belgeyle konuşuyoruz, siz karar alsanız ne yazar' 

- ABD iç siyasetindeki kamplaşmanın aleyhimize sonuçlar doğurduğunu, bazı çevrelerin 

Trump'u sıkıştırmak amacıyla bazı konuları istismar ettiklerinin farkındayız. Benim Trump'la 

olan hukukum bazı şeyleri değiştirmiyor. Bu eylemler müttefiklik ilişkilerimizin ruhuyla 

bağdaşmadığı gibi  Suriye konusunda varılan mutabakata da aykırıdır. Sayın Trump'a 

aktardığım gibi Türkiye-ABD ilişkilerinin ABD'nin kendi iç siyaseti için harcanacak ölçüde 

değerli olduğunu söyledim. ABD Kongresi'nin ilişkilerimizin özüyle ilgili olmayan şeyleri 

yapmaya son vermeye davet ediyoruz. İlişkilerimize daha fazla zarar verecek zararların 

önlenmesi için gerekli önlemlerin alınmasıdır. Ulusal güvenliğimize tehdit oluşturan terör 

örgütüyle mücadele kararlılığımız tamdır. Ermeni meselesiyle alakalı, sözde Ermeni soykırımı 

konusunda bunları oradaki yetkililere anlattığım zaman bazılarına bakıyorum, konulara hakim 

değiller. Biz şu anda silahlı kuvvetlerimizin elinde olan 1 milyonun üzerindeki belgeyi 
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açıyoruz. Gelsin tarihçiler, hukukçular incelesin. ABD'de sadece Harvard'da bir miktar olduğu 

söyleniyor. Fransa'da olduğu söyleniyor, onlar da açsın. Ermenistan'da var mı, yok! Bütün 

herkes açsın arşivi. Tarihçilerden oluşan heyetler ve hukukçular, arkeologlar tarafından 

incelensin. Ondan sonra gerekirse siyasetçiler devreye girelim. Bu karar siyasetçilerin değil 

her şeyden önce tarihçilerin yapacağı inceleme araştırma, hukukçuların, arkeologların 

yapacağı inceleme ve araştırmalar neticesinde siyasiler bunun kararını versinler. Burada hiçbir 

belge ortaya koyamayanların söyleyecek sözü yoktur. Çıkıp karar almışlar, alsanız ne yazar. 

Aldığınız kararların kıymeti harbiyesi yok. Bu kararlar siyasidir. Hukuka uygun hiçbir yanı 

yok. Bunları bizim kabul etmemiz mümkün değil. Şu anda kendileri söylüyorlar. Diyorlar ki 

bu alınan kararın kıymeti harbiyesi yok. İsimlerini vermeye gerek yok. Biz kararlı yürüyoruz. 

Onlar da birilerini tatmine çalışıyoruz. 100 yıldan fazla süre geçmişken bugün neden ABD 

Temsilciler Meclisi ve Senatosunda bu tür kararların neden alındığı açıktır. 

'Kızılderililere yapılanlar Amerika'nın yüz karasıdır' 

- Bizim de bazı kararlar almamız gerekebilir. Çok açık net rahatlıkla söyleyeyim, Amerika'da 

Kızılderililerle ilgili söylememek, konuşmamak mümkün mü? Bu Amerika'nın yüz karasıdır. 

Ruanda'da Fransızların yaptığı katliamları, Cezayir'de yaptıkları katliamları bir kenara 

koymak mümkün mü? Senagal'de köle ticareti yaptı bunlar. Biz de bütün bunların hepsini 

dünya kamuoyuna açıklayacağız. Bunların elimizde belgeleri var, arşivlerde belgeleri var. 

Bunlarla beraber savunmada değil, taarruzda olacağız. Batının ırkçılık ve sömürgecilik tarihi 

olduğunu ortaya koyacağız. 

'Gerekirse oturup konuşur, Kürecik ve İncirlik'i kapatırız' 

- Böyle bir kararı vermemiz gerektiği anda bu kararı alma yetkisi bize aittir. Yeri geldiğinde 

otururuz kapatılması gerekiyorsa İncirlik'i de kapatırız, Kürecik'i kapatırız. Biz de bunlara 

mütekabiliyet çerçevesinde gerekli kararı veririz. Türkiye bir kabile devleti değildir. 780 bin 

kilometre karelik ve 2 bin yılı aşkın tarihe sahip olan bu tür yaklaşımları reva görmek 

karşılıksız kalacak şey değildir. Ne gerekiyorsa mütekabiliyet esasına uygun olarak gerekli 

adımları atarız. Kaldı ki biz stratejik ortak değil miyiz? NATO'da beraber değil miyiz? 

Yapılanlar ne? Nasıl böyle bir şey olabilir stratejik ortaklıkta. Bunlar böyle devam ederse 

bizim de tabii vereceğimiz karşılık var. 
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'YPG oradaki petrolü rejime sattı' 

- Gerçekten Barış Pınarı Harekatı'nda Resulayn ve Tel Abyad önemlidir. Bu alanda bizim 

kontrolümüz var. Fakat Irak sınırı batı ucuna kadar 444 kilometre. Bütün bu alanda bir 

kısmında Rusya, bir kısmında Amerika ile yaptığımız anlaşma var. Bunlar 150 saat 120 saat 

şeklinde anlaşma yaptık. Maalesef ne Amerika ne Rusya buralardan YPG/PYD'yi buralardan 

çıkaramadılar. O zaman iş başa düşüyor, o zaman ne yapıyoruz göbeğimizi kendimiz 

keseceğiz dedik. 90 günde bütün teröristleri çıkartacağız dediler, çıkartamadılar. Hala o terör 

örgütleri. Oradaki aşiretler bizden sürekli yardım istiyorlar. Deyr-i Zor'da petrol kuyuları var. 

Ama bu Deyr-i Zor'un petrol kuyularını PYD-YPG terör örgütleri buranın petrolünü alıp, alıp 

rejime sattılar. Bu petrolün kalitesi de yok. Çok daha ilginci, Kamışlı'da da petrol var. Oranın 

petrolünü de Rusya ile rejim. Deyr-i Zor'u Amerika ile YPG-PYD beraber şu anda. 

'Gelin o petrolü satıp bu parayla güvenli bölgeyi kuralım' 

- Biz dedik ki, buradaki petrolü satalım, buradan elde edeceğimiz gelirle güvenli bölgeyi 

yapalım. Biz bu işin müteahhitliğini yaparız. Plan, proje çalışmalarını yaptık. Hepsi hazır. Biz 

buraları sıfırdan inşa edelim ve şu anda mültecileri bu güvenli bölgeye yerleştirelim. Buranın 

güvenlik noktasında da daha önce sayın Trump, ondan önce sayın Obama 'biz bunların 

güvenliğini sağlarız' diyorlardı. Şu anda aynı görevi biz de üstlenebiliriz. Bu güvenliği 

hallettikten sonra bizde toplamda 4 milyon insan var. Bu insanların 350 bini Kürt. 3,5 

milyonu Arap. Arada 150 civarında da Arami, Keldani, Ezidi var. Bunların hepsini kendi 

topraklarına, evlerine yerleştirelim. İnanın hiçbir şey çıkmıyor. 'Petrolü çok severim' tamam 

da bu insanları niye sevmiyorsunuz. 

'Bir gece ansızın gelebiliriz sözünü hep duyacaksınız' 

- Bir gece ansızın gelebiliriz sözünü her zaman duyacaksınız. Türkiye'nin terörle 

mücadeledeki kararlılığı tamdır. 4 milyon insana bakıyorsunuz, okutuyorsunuz, sağlığıyla 

ilgileniyorsunuz. Oralarda gözeler varmış. Sınır bölgelerinde. Ayn-el Arab, Rasulayn'da. 

Bundan dolayı bunun adını Barış Pınarı koyalım dedik. İnşallah bu Barış Pınarı noktasında 

kararlılıkla mücadelemizi sürdürürüz. Çok uzun süre olmasa dahi burada eninde sonunda 

neticeye varırız. 
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'Son zamanlarda bir kamuflaj, SDG'yi uydurdular' 

- Kendileri ne söylediklerinin farkında değil. Bunlar özellikle Kürt kardeşlerimize saygısızlık 

yapıyorlar. Çünkü YPG/PYD bunların Kürt olarak ifade edilmesi bana göre Kürtlere 

saygısızlıktır. Bu ne demek, Kürtler teröristtir. Biz gerekse vatandaşlarımız olan Kürt 

kardeşlerimizi gerekse Suriye'nin kuzeyinde olan Kürt kardeşlerimizi terörist olarak 

addetmiyoruz ki. Ha onların içinden de çıkabilir. Dini gruplar içinden de terörist 

çıkabiliyor. Bunlar yatıp kalkıyor PYD-YPG diyemiyorlar. En sonunda SDG dediler. Kalkın 

da samimi söyleyin. Bugüne kadar var mıydı SDG diye bir şey. Son zamanlarda bir kamuflaj 

SDG bunu uydurdular. Biz diyoruz ki YPG-PYD, PKK'nın yan kuruluşlarıdır. Abdi Şahin 

denilen kişi bölücübaşının manevi oğlu, beslemesi diyebilirsin. Bununla Amerika'nın en üst 

kademesi görüşme yapıyor. Aynı şekilde Rusya görüşme yapıyor. Böyle olunca da netice 

alınamaz ki. Kaldı ki, biri de kırmızı bültenle aranıyor. Eğer ortaksak, NATO'da berabersek, 

terörizme karşı mücadele vereceksek, siz nasıl oluyor da bu tür terörist başlarıyla bir terör 

sevici konumuna düşüyorsunuz. Bunları düzeltmemiz lazım. İnanın hiç umurlarında değil.  

'65-70 yaşındaki adam genç kızları taciz ediyor' 

- Kandil'e sürekli harekatlar yapılıyor. Kandil'e harekat yapılmıyor diye bir şey yok. Çok 

kararlı hava harekatları yapılıyor. Son dönemde Gabar, Cudi, Tendürek, Besler deresinde 

PKK'ya çok ciddi darbeler indirdik. Örgüt eleman devşirme ve ülkemize sızma konusunda 

ciddi tükeniş yaşıyor. Kaçıralan genç kızların orada nasıl muamele gördüğünü sizler de 

izlediniz televizyonlardan. Ahlaksız adam 60-65 belki de 70 yaşında genç kızlara nasıl tacizde 

bulunduğunu ekranlarda izledik. Ne yazık ki bu kızların onların elinden kurtulma şeyi çok çok 

zor. Genç çocuklara, delikanlılara aynı muameleyi yapmıyorlar, kızlara yapıyorlar. Bu terör 

örgütü ve terör örgütünün şu anda dışarıdaki sevicileri bu tabloları değerlendirmeye almıyor. 

Parlamentodaki temsilcileri bu tablolar karşısında 'bunlar ne yapıyor' dediklerini duyduk mu? 

Hala utanmadan sıkılmadan bunları savunmaya kalkıyorlar. 

'Arkadaşlarımız taslağı iletti, Irak'ın yanıtını bekliyoruz'  

- Çok kararlı bir gidişimiz var. Bunu devam ettireceğiz. Sadece yurt içinde değil. Kuzey 

Irak'da dahi bunları adım atamaz hale getirdik. Irak tarafının zamanında gerekli önlemleri 
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almamış olması maalesef, özellikle Kuzey Irak, Sincar, Mahmur, Kerkük'te faaliyetlerini 

yoğunlaştırdı ama başarılı olamayacaklar. Sincar ikinci Kandil olma yolundadır. Ezidiler 

Sincar'da PKK nedeniyle evlerine dönememektedir. Erbil şehrinin ortasında diplomatımızı 

şehit eden teröristlerin Mahmur'la bağlantısı tespit edildi. Bugün terör örgütleri arasında ayrım 

yapanlar gelecekteki felaketlerin de tohumlarını  ekmektedirler. Gerek merkezi Irak hükümeti 

gerek Kuzey Irak, komşuluk hukukumuz gereği olarak bizim topraklara saldıran teröristleri 

tasfiye etmeleri gerektiğini söyledik. Gerekli önlemleri almaları gerektiğini söyledik. 

Kendilerine askeri ve güvenlik işbirliği anlaşması imzalamayı önerdik. Arkadaşımız taslağı 

ilettiler, şimdi Irak tarafının yanıtını bekliyoruz. 

'Bir terör örgütünü başka bir terör örgütüyle yok etmek istiyorlar ' 

- 32-33 bin TIR silah, mühimmat geldi. Bunların hepsi tespitli. Kargo uçağıyla gelen silahlar 

var. Bütün bunlardan bir kısmı hani çekilme talimatı geldiğinde bununla beraber Irak tarafına 

gitti. Zaten giriş güzergahı Irak. Çıkışta da yine o taraftan çıkıyorlar. Söyledikler ineydi, 

DEAŞ'ı yok ettik. Bir taraftan DEAŞ'ı yok ettik diyorsunuz, öbür taraftan bölgede PYD-

YPG'ye bu imkanları veriyorsunuz. Hepsi yalan. Bunları sayın Trump'a söylediğimiz için 

rahat rahat konuşuyorum. Onlar kaçacak biz kovalayacağız diyoruz. Allah'ın izniyle biz 

sonunda muzaffer olacağız. Onlar da 'Bunlar bizim DEAŞ'a karşı yanımızda mücadele veren 

dostlarımızdır' diyorlar. Ben de diyorum ki, biz sizin neyiniz? DEAŞ'a karşı mücadeleyi niye 

bizimle vermediniz? Biz sizden parayla silah istiyoruz vermiyorsunuz, terör örgütlerine 

ücretsiz olarak veriyorsunuz. Biz sizin samimiyetinize nasıl inanacağız. Bunu hep konuştuk, 

tartıştık. Gel gör ki samimi değiller, dürüst davranmıyorlar. Bir terör örgütünü bir başka terör 

örgütünün yok etmenin planlarını yapıyorlar. Yok edemezsiniz, yanlış yol seçtiniz. Onun için 

biz kendimize güveneceğiz, dik duracağız. 250 bin Suriyeli kardeşimiz herhalde gezmek için 

evini terk etmedi. Varil bombalarından kaçarak ülkemize sığındılar. 

'Yarın Merkel'le yapacağım görüşmede FETÖ'yü gündeme getireceğim' 

- Şu anda sayısal olarak az bir yekün değil bunlar. Çok çok sayısal olarak fazla bir rakam. 

Yurt dışına kaçtıkları yerler başta Amerika olmak üzere Almanya, Fransa, Belçika bütün bu 

ülkelerde bunlara çok ciddi barınma imkanı veriyorlar, bir de Yunanistan. Eğer siz bu 

adamları bize teslim ederseniz, karşılığını görürseniz. Etmezseniz karşılığını bulamazsınız. 
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Yarın saat 16.00 gibi Şansölye Merkel'le telefonla görüşme imkanım olacak. Bu konuları 

tekrar görüşeceğiz. Yarınki görüşmenin önemli ağırlık noktasını Libya ile ilgili şu anda Berlin 

Zirvesi oluşturacak diye düşünüyorum ama bu konuyu gündeme getireceğim. Almanya şu 

anda başka sıkıntıyı yaşıyor. Hükümet noktasında ciddi sıkıntılar var. Ne yazık ki Almanya ile 

farklı ekonomik, ticari, sınai ilişkilerde sıkıntımız var. Kalkıp koalisyona havale ediyorlar. Biz 

de bu noktada oralardan bize yasal olarak sözleşmemiz olduğu halde verilmesi gereken birçok 

araç gereci, makine, motoru üretmeye başlattık. Bugün değilse yarın. İHA, SİHA, Akıncı'yı 

ürettiğimiz gibi. Şu anda biz Leopard tanklarının devamlı Kemal efendinin konuşup bulduğu 

Arifiye'deki tank palet fabrikası olayında, orası tamir bakım atelyesiydi, bitmiş tükenmiş bir 

konumda. Üç firma ihalesine girdi. Sözleşmesinde oraya 50 milyon dolar yatırım yapılacak. 

Ortak kim BMC'nin yüzde 50 ortağı olan Katar'la. Sattınız diyor, ne satması! Yalan söyleme 

dürüst ol, doğru konuş. Buranın işletme noktasında 25 yıllığına BMC'ye kiralandı. Satış yok 

ama adamda yalan bol. Şu anda orada Leopar tanklarının tamir, bakımı yapıldığı gibi 

kendimize ait yine aynı şeyler var. Mesela fırtına obüsleri burada üretiliyor, yine yalan. 

'Her türlü Filistin meselesinde onların yardımcısı oluruz' 

- Bu tür hedefler matematik bir olay değildir. Burada da sapmalar olmak. Mesele bu sapmayı 

asgari orana indirmektir. Az önce Kılıçdaroğlu'nu dinliyorsunuz. Adam bizim yaptığımız 

barajları inkar ediyor. Biraz vicdanın olsa bu barajların adı var, şunları gideyim göreyim 

dersin. Bu denizin altında olduğu için Avrasya Tüneli'yle ilgili bir şey konuşamıyor. 

Marmaray'la ilgili bir şey söyle. Çünkü milyonlarca insan Marmaray'dan geçiyor. Belli bir 

parti mensubuna yapılmadı bunlar. Tüm vatandaşlarımıza yapılmış olan esaslar. Yavuz Sultan 

Selim Köprüsü aynen o şekilde. Filistinlilerle ilgili benim BM'de hiçbir kelam etmediğimden 

bahsediyor. Nitekim ayrı bir karede oradaki konuşmamdan görüntüler var.  Türkiye'de Filistin 

meselesini bizim kadar mücadelesini kavgasını veren bir başka siyasi parti yoktur. Sadece işin 

söz boyutunda değil her türlü Filsitin meselesinde kardeşlermizin yanında yerimizi aldık 

almaya devam edeceğim. Dün İsmail Heniye yanımıza geldi, ondan 15 gün önce Halid 

Meşal'le oturduk konuştuk. 

İçişleri Bakanlığı: Fransa vatandaşı bir yabancı terörist savaşçı sınır dışı edildi… 

Bakanlıktan yapılan açıklamada, YTS'lerin (Yabancı Terörist Savaşçılar) ülkelerine 

iadelerinin sürdüğü belirtildi. Bu kapsamda, bir Fransa vatandaşı YTS'nin sınır dışı edildiği 

kaydedildi. 
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Çavuşoğlu: 'Yaptırım Uygulanırsa Türkiye Karşılık Vermek Zorunda'… Dışişleri Bakanı 

Mevlüt Çavuşoğlu, ABD’nin yaptırımları ve tehditkar dilinin asla işe yaramayacağını söyledi. 

‘’ABD de bunu anlamalı. Anladığını da düşünüyorum. Trump da yaptırımlara karşı çıkıyor’’ 

diyen Çavuşoğlu, yaptırımların uygulanması halindeyse Türkiye’nin karşılık vermek zorunda 

olduğunu belirtti. 

Çavuşoğlu'ndan Libya açıklaması… Bakan Çavuşoğlu, Türkiye ile Libya arasında 

imzalanan güvenlik ve askeri işbirliğine yönelik mutabakat metnine ilişkin soru 

üzerine, "Libya ile iki tane mutabakat metni imzaladık. Bunlardan biri; deniz yetki alanlarının 

sınırlandırılması ve ikincisi de daha önce imzaladığımız askeri işbirliğinin güncellenmiş 

halinin tekrar imzalanması. Deniz yetki alanları ile ilgili imzaladığımız mutabakat zaptı, yüce 

Meclisimiz tarafından onaylandı, Cumhurbaşkanımızın da yürürlüğe dair onaylamasıyla 

birlikte tam yürürlüğe girdi ve BM'ye de tescilini yaptırdık. Şimdi ise askeri işbirliği 

anlaşması Meclis'e sunuldu. Meclisimiz onayladıktan sonra yürürlüğe girecektir" dedi. 

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, 19. Doha Forumu'nda konuştu … "Bize doğrudan 

tehdit oluşturan birçok büyük terörist grupla karşı karşıyayız" dedi.  Bunlardan birinin terör 

örgütü PKK ile aynı olan YPG olduğunu bildiren Akar, "Bazı ülkeler Suriye'de DEAŞ'e karşı 

savaşmak bahanesiyle YPG'yi desteklemeye başladığında, onları bir terörist örgütü bir başka 

terörist örgüt kullanarak yok etmeye çalışmanın getireceği risklere karşı uyarmıştık" diye 

konuştu. YPG'nin halen müttefik ülkelerden destek görmeye devam ettiğini dile getiren 

Akar, "YPG'ye verilen her silah, doğrudan Türkiye'ye karşı kullanılmak üzere PKK'nın eline 

geçmektedir" ifadesini kullandı. "YPG'nin müttefiklerimizden destek görmesi onun terör 

örgütü olduğu gerçeğini değiştirmez" diyen Akar, 9 Ekim'de Barış Pınarı Harekatı'nın 

başlatıldığını anımsattı. Türkiye'nin demografik yapıyı değiştirmek veya işgal gibi bir 

niyetinin olmadığı vurgulayan Akar, "Dolayısıyla 'istila', 'işgal' veya 'etnik temizlik' 

suçlamaları resmen yanlıştır, yanıltıcıdır ve hatalıdır" dedi. Suriye krizinin son 8 yılına 

bakıldığında Türkiye'nin, Suriyeliler ve bölge için diğer ülkelerin yaptığından daha fazlasını 

yaptığını vurgulayan Akar, şöyle konuştu: "Terörizm, dünya için acil bir temel güvenlik 

tehdidi olmaya devam etmektedir. Terör örgütleri farklı isimler, biçimler ve stratejiler alabilir 

fakat tüm tezahürlerine karşı uyanık kalmalıyız. Ancak bir terör örgütünü, diğerini kullanarak 

mağlup edemezsin. Türkiye'nin DEAŞ, PKK/YPG ve tüm terör örgütleri ile mücadeleye olan 

bağlılığında bir değişiklik yoktur.  Bizim ne Kürtlerle, ne de diğer etnik gruplarla bir 

sorunumuz yoktur. Biz sadece terör örgütleri ile mücadele ediyoruz. Kürtler bizim 

kardeşlerimizdir. DEAŞ, Müslümanları temsil edemeyeceği gibi  PKK/YPG de Kürtleri 
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temsil edemez. Sınırlarımızın güneyinde bir terör koridoru oluşturulmasına kesinlikle izin 

vermeyeceğiz. Türkiye, Suriye ihtilafına kalıcı bir siyasi çözüm bulmada yardımcı olmak için 

çalışmaya devam edecektir. Biz, komşumuz olarak istikrarlı, demokratik ve siyasi birliği olan 

bir Suriye görmek istiyoruz." 

 

ABD-GÜNEY AMERİKA 

Brian Hook: ‘İran’ın Yabancı Döviz Rezervine Erişimi Yüzde 90 Azaldı’… ABD'nin İran 

Özel Temsilcisi Brian Hook, Washington’un yaptırımları sayesinde Tahran’ın dövize 

erişiminin keskin biçimde düştüğünü söyledi. Hook, İran’ın kendi topraklarında ve yabancı 

ülkelerde ‘’şiddet ve acıyı kışkırtacak’’ sadece 10 milyar dolarlık rezerve erişiminin kaldığını 

açıkladı. 

ABD Anayasa Mahkemesi Trump'ın Temyiz Başvurusunu Dinleyecek… Anayasa 

Mahkemesi, Trump’ın alt mahkemelerde kaybettiği üç davayla ilgili temyiz başvurularını 

dinleme kararı aldı. Trump’ın vergi beyanlarıyla mali kayıtlarına erişim taleplerini 

engellemek için yaptığı başvuruyla ilgili yazılı ve sözlü savunmalar Mart ayında dinlenecek, 

nihai kararın ise Haziran ayında çıkması bekleniyor. 

‘Trump Demokrasi İçin Tehlike’… Azil soruşturmasını yürüten Temsilciler Meclisi’ndeki 

komisyonların başkanları televizyon kanallarında açıklamalarda bulundu. Bu komisyonlardan 

biri olan İstihbarat Komisyonu Başkanı Adam Schiff, Trump’ın demokrasiye tehdit 

oluşturduğunu belirtti. 

‘Türkiye Kaybedildi ama Sonsuza Kadar Değil’… Ortadoğu Forumu Başkanı Daniel Pipes 

katılığı bir panelde Türkiye’nin artık kaybedildiği düşüncesinde olduğunu belirtti. Pipes, 

“Sanırım bugün kimse Erdoğan’ın Türkiyesi’nin Amerika’nın müttefiki olduğunu iddia 

etmeyecektir. Şimdi yeni bir tartışma var. Şu anda gördüklerimiz bir politika sapması mı ya 

da kalıcı bir değişim mi? Muhammed Mursi’nin Mısır’da iktidara gelmesi gibi mi yoksa daha 

çok İran devrimi gibi mi? Bu uzun dönemli bir değişim. Daha da ileri gideceğim, İran’da 40 

yıl önce olanların daha yavaş halini Türkiye’de görüyoruz. Daha az şiddetli, daha az dramatik 

ama aynı yol” dedi. Pipes, “Amerikan politikasının Türkiye’yi geri getirebileceği varsayımı 

temelinde hareket etmesi gerektirecek bir durum yok. Türkiye, İran’ın kaybedildiği gibi 

kaybedildi ancak sonsuza kadar değil ama bir süreliğine. Ankara için uzun dönemli bir 
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politika hazırlamalıyız” ifadelerini kullandı. Pipes, “Yaptırımları değerlendirmeliyiz, S-

400’leri satın almalarından dolayı Amerikan mali sistemine ulaşımlarını engellemeliyiz. 

Nükleer silahları Türkiye’deki üsten çıkarmalıyız. Bütün Amerikan askerlerini Türkiye’den 

çekmeliyiz ve son olarak Türkiye’yi NATO’dan çıkartmalıyız” dedi. 

‘Çin’le Ticaret Anlaşması ABD’nin İhracatını İkiye Katlayabilir’… ABD’nin ticaret 

temsilcisi Robert Lightizer’a göre Çin ve ABD’nin Cuma günü üzerinde uzlaştığı birinci 

aşama ticaret anlaşması bütünüyle tamamlandı. Bu anlaşmayla gelecek yıl ABD’den Çin’e 

ihracatın neredeyse iki katına çıkması bekleniyor. Lightizer ayrıca bu anlaşmayla Çin’in 

gelecek iki yılda ABD’den 40 milyar dolar değerinde tarım ürünü almaya söz verdiğini 

bildirdi. 

ABD Afganistan'dan 4 bin askerini geri çekmeyi planlıyor… CNN televizyonun ABD'li bir 

yetkiliye dayandırdığı haberine göre, ABD Başkanı Donald Trump, Afganistan'da bulunan 13 

bine yakın Amerikan askerinin yaklaşık üçte biri olan 4 bin askeri geri çekmeyi planlıyor.  

CNN televizyonunun haberine göre ABD 2001 yılından beri Afganistan'daki savaşta 133 

milyar dolar harcadı. 2 bin 300 Amerikan askerinin hayatını kaybettiği Afganistan'da, 58 

binden fazla Afgan askeri ve 38 bin sivil, yaklaşık 42 bin de militan öldü. 

ABD, Rus hava savunma sistemlerinin 'üstesinden gelebilecek' bir füze geliştirdiğini 

duyurdu… Breaking Defense'e konuşan ABD’li General John Rafferty, füzenin öncelikle 

Avrupa operasyon sahasında Rus hava sistemlerine karşı bir önlem olarak kullanılacağını 

belirtti. PrSM füzesinin aynı zamanda, Pasifik Okyanusu’nda Çin savaş gemilerine karşı 

koymak için de tasarlandığını belirten Rafferty,yeni füzenin ATACMS taktik füze sisteminin 

yerini alacağını kaydetti. Seleflerinden daha küçük olan PrSM füzesinin, 10 Aralık’ta New 

Mexico’daki White Sands poligonunda başarıyla test edildiği belirtildi. 

ABD savaş gemisi Karadeniz'e girdi… Rusya Ulusal Savunma Yönetim Merkezi, ABD 

Donanması'na ait USS Ross destroyerinin Karadeniz’in güneybatı kısmına giriş yaptığını 

bildirdi. Merkezden yapılan açıklamada, ABD Donanmasına ait USS Ross destroyerinin 

Karadeniz’in güneybatı kısmına giriş yaptığı, Amerikan savaş gemisine Rus Karadeniz 

Filosuna ait Vışniy Voloçek küçük füze gemisinin refakat ettiği belirtildi. 
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DOĞU AKDENİZ 

 

İHA ve SİHA'lar Kuzey Kıbrıs'a geldi: Yarından itibaren havalanacak… Kuzey Kıbrıs 

Bakanlar Kurulu, İsrail'in Rumlara 8 İHA verdiği, Fransa ve İtalya'nın savaş gemilerini 

Kıbrıs'a gönderdiği bir dönemde 1982 yılında askeri maksatlar için inşa edilen Geçitkale 

Havaalanı'nın İHA ve SİHA merkezi yapılması kararı aldı. Karar üzerine dün gece 3 TIR İHA 

ve SİHA, Gazimağusa gümrüğünden Kuzey Kıbrıs'a girdi. Geniş güvenlik önlemleri arasında 

gümrükten çıkan TIR'lar, 01.30 sıralarında Geçitkale Havaalanı'na gönderildi. Doğu 

Akdeniz'de görev yapan sondaj ve savaş gemilerine eşlik eden İHA ve SİHA'lar yarından 

itibaren Geçitkale'den havalanacak. 

 

'Türk donanması İsrail gemisinin Doğu Akdeniz'de arama yapmasını engelledi' iddiası… 

Anadolu Ajansı'nın aktardığına göre, İsrail'in Kanal 13 televizyonu muhabirlerinden Barak 

Ravid Twitter hesabından paylaştığı mesajda, iki hafta önce ortak bir proje üzerinde çalışan 

İsrailli ve Güney Kıbrıslı araştırmacıları taşıyan İsrail'e ait "Bat Galim" isimli araştırma 

gemisinin, Türk Deniz Kuvvetlerine ait bir gemi tarafından Doğu Akdeniz'den çıkarıldığını 

öne sürdü.  

 

'Türkiye, Avrupa'ya doğalgaz transferi için İsrail'le müzakereye hazırız mesajı gönderdi'… 

İsrail resmi radyosunda yayımlanan haberde, Türkiye'nin, kendi toprakları üzerinden 

Avrupa'ya doğal gaz transferi için müzakerelere hazır olduğu yönünde Tel Aviv yönetimine 

mesaj ilettiği iddia edildi. Radyonun İbranice ve Arapça internet sitelerinde yer alan haberde, 

söz konusu mesajın, Türkiye'nin Enerji Bakanlığından üst düzey bir yetkili tarafından İsrail'e 

iletildiği ve "Türkiye'nin İsrail'de istikrarlı bir hükümet kurularak yeni enerji bakanının 

atanmasını beklediğinin ifade edildiği" öne sürüldü.  

Kuzey Kıbrıs Dışişleri Bakanı Özersay: Geçitkale Havaalanı'na İHA intikali söz konusu 

değil… Bakan Özersay, basında İHA ve silahlı insansız hava araçlarının (SİHA) Kuzey 

Kıbrıs'a ulaştığı yönündeki haberlere ilişkin Bayrak Radyo ve Televizyonu'na (BRT) açıklama 

yaptı. Özersay, bu aşamada Geçitkale Havaalanı'nda sadece yer kontrol ünitelerinin 

kurulmaya başlandığını, henüz İHA intikali olmadığını söyledi. 
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ASYA PASİFİK 

Hindistan'da Müslümanları dışlayan vatandaşlık yasasına tepkiler büyüyor... Hindistan'da 

komşu ülkelerden gelen 6 dini gruba vatandaşlık yolunu açan, ancak Müslüman göçmenleri 

kapsamayan vatandaşlık yasası değişikliğine protestolar sürüyor. Son 5 gündür ülke genelinde 

birçok eyalette aralıksız süren gösteriler pazar günü de devam etti. Başkent Yeni Delhi'deki 

gösteriler sırasında protestocuları dağıtmak isteyen polis, eylemcilere göz yaşartıcı gaz ile 

müdahale etti. Yeni Delhi'de bulunan Jamia Millia İslamia Üniversitesi öğrencilerinin 

organize ettiği protestoya binlerce kişi destek veriyor. Sosyal medyada yayımlanan 

görüntülerde bazı otobüslerin ateşe verildiği görülüyor. 

Hong Kong'de hükümet karşıtları ve yanlıları yine sokağa çıktı… Hong Kong lideri Carrie 

Lam ve Çin Devlet Başkanı Şi Cinping'in buluşması önceki Hong Kong'lu protestocular 

küçük gruplar halinde dağıldıkları alışveriş merkezlerinde polisle çatıştı. Alışverişlerin zirve 

yaptığı Noel sezonu öncesi siyah kıyafetler içerisinde maskeli göstericiler alışveriş 

merkezlerinde yürüyüş yaparak "Özgürlük için mücadele et" ve "adaleti geri verin" sloganları 

attı. Polisler grupları dağıtmak için göz yaşartıcı gaz kullandı. En az bir alışveriş merkezinde 

polis gaz bombası attı. Polisten yapılan açıklamada alışveriş merkezlerinde bazı dükkanların 

zarar gördüğünü ve bir sis bombasının patlatıldığını açıkladı. Öte yandan protestolar sırasında 

şiddete başvurulmasını kınayan binin üzerinde hükümet yanlısı gösterici yürüyüş yaptı. Resmi 

verilere göre, Hong Kong'da haziran ayından bu yana aralarında yaklaşık 500'ü isyan 

suçundan olmak üzere 5 bin 800 kişi gözaltına alındı. 

Tayland'da muhalefet birleşti: Darbe sonrası en büyük protesto gösterisi… Asya ülkesi 

Tayland'ın başkenti Bangkok cumartesi günü 2014 darbesinden bu yana en büyük protesto 

gösterisine sahne oldu. 2014 askeri darbesini düzenleyen General Prayut Chan-ocha 

hükümetine karşı muhalefeti bir çatı altında toplayan Gelecek İleride Partisi'nin (Future 

Forward) yaptığı çağrı ile düzenlenen eyleme binlerce kişi katıldı. Parti lideri Thanathorn 

Juangroongruangkit katılım için "Bu sadece bir başlangıç." yorumunda bulundu. Polis, izinsiz 

yapılan gösteriye müdahale etmedi. 

Kuzey Kore'den Yeni Bir Füze Denemesi… Kuzey Kore, yeni bir uzun menzilli füze 

denemesi yaptığını duyurdu. Denemenin başarılı sonuçlandığı açıklandı. Denemenin, Kuzey 
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Kore’nin Amerika’ya ulaşabilecek uzun menzilli füze geliştirme çabalarının bir parçası 

olabileceği ifade ediliyor. 

Çin'den Trump'a: ABD'yi dünyanın başının belası yaptı...Çin Dışişleri Bakanı Vang Yi, 

Trump yönetiminin birçok uluslararası anlaşmadan çekilmesine atıfta bulunarak "ABD'yi 

bugün dünyanın baş belası yaptı" dedi. Çin Dışişleri Bakanı Vang Yi, Çin dış politikası 

konulu bir konferansta yaptığı konuşmada, ABD Başkanı Donald Trump yönetiminin birçok 

uluslararası anlaşmadan çekilmesine atıfta bulunarak "Washington'un uluslararası 

anlaşmalardan çekilmesi, uluslararası topluma çok sayıda sorun ve dert yarattı, ABD'yi bugün 

dünyanın baş belası yaptı" ifadelerini kullandı. 

Widodo hanedanlığına doğru: Endonezya devlet başkanının hem oğlu hem damadı seçimde 

aday...Güneydoğu Asya ülkesinde nepotizm sayfasını çevirmek vaadiyle devlet başkanı 

seçilmiş Widodo'nun oğlu ve damadı, yerel seçimlerde belediye başkanlığı adaylıklarını 

açıkladı. Siyasi hanedan kurmakla eleştirilen devlet başkanı, 'Alt tarafı bir yarış, kazananı 

seçmen belirleyecek' mesajıyla durumu önemsiz göstermeye çalıştı. 

RUSYA 

(ÖZEL HABER) Rusya Suriye'nin kuzeydoğusunda 'sınır muhafız' oluşturmaya başladı… 

Medya kaynakları Cumartesi günü, Rusya’nın Türkiye ile sınırı koruma ve Ypg'li teröristlerle 

değiştirmek amacıyla 'sınır muhafız' olarak yeni askeri grup oluşturmaya başladığını 

belirttiler. Sözde özerk yönetime yakın 'Rojava' sitesi, Rus güçlerinin gönüllünün aylık maaşı 

olarak yaklaşık 200 dolar karşılığında Haseke'nin kuzeybatısında Tel Temir, Derbasiye ve 

Amuda kentlerinde gönüllüleri askere almaya başladığını açıkladı. Siteye göre, Rus güçleri 

gönüllüleri Kamışlı havaalanındaki üssünde eğitmeye başladı. Sonra bu gönüllü gruplar 

Rusya’nın doğrudan denetimi altında çalışacaklar. 

Rusya ve Yunanistan bilgi merkezi projesi başlattı... Rusya ve Yunanistan’ın Karadeniz 

Ekonomik İşbirliği Örgütü (KEİ) Dışişleri Bakanları Konseyi’nde düzenlenen toplantıdan 

sonra, Karadeniz Bölgesi için kalkınma alanında bilgi ve ileri uygulama merkezi oluşturma 

projesi başlattıkları belirtildi. 13 Aralık’ta KEİ Bakanlar Konseyi’nin 41. toplantısı Atina’da 

yapıldı. Konferansa, Azerbaycan, Arnavutluk, Ermenistan, Bulgaristan, Yunanistan, 

Gürcistan, Moldova, Rusya, Romanya, Sırbistan, Türkiye ve Ukrayna'nın dışişleri bakanları 
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ile KEİ sektörel diyalog gözlemcileri ve ortakları katıldı. 

Çavuşoğlu: Rusya ile Suriye konulu ikili zirve yapmayı planlıyoruz... Türkiye Dışişleri 

Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, önümüzdeki yılın şubat ayında İstanbul’da yapılacak Dörtlü 

Zirve’nin yanı sıra Türkiye ve Rusya arasında ayrıca ikili bir zirvenin de planlandığını belirtti. 

Peskov: Normandiya Dörtlüsü zirvesinde hayati önemde bir ilerleme sağlanmadı... 

.Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rusya, Ukrayna, Almanya ve Fransa'nın yer aldığı 

'Normandiya Dörtlüsü' formatında yapılan zirvede hayati önemde bir ilerlemenin 

sağlanmadığını belirtti. Pervıy Kanal’a konuşan Peskov, Rusya, Ukrayna, Almanya ve Fransa 

liderlerinin Paris’te 'Normandiya Dörtlüsü' formatında buluştuğu zirvede hayati önemde bir 

ilerlemenin sağlanmadığını açıkladı. Peskov, “Uzun bir aradan sonra Normandiya formatı 

tekrar başladı mı? Evet, başladı. Hayati önemde bir ilerleme sağlandı mı, hayır” ifadelerini 

kullandı. 

Rus buzkıran gemisi Arktika, sürüş testlerinin ilk etabını başarıyla tamamladı... Rusya’nın 

Proje 22220 kapsamında üretilen yeni ve dünyanın en güçlü nükleer buzkıran gemisi 

Arktika’nın sürüş testlerinin ilk etabını başarıyla tamamladığı duyuruldu. Birleşik Gemi İnşaat 

Şirketi bünyesinde faaliyet gösteren Baltık Fabrikası basın dairesinden yapılan açıklamada, 

Arktika’nın sürüş testlerinin ilk etabını başarıyla tamamladığı belirtildi. 

İskender füze bataryaları göreceli düşmanın saldırısını püskürttü... Rusya'nın Batı Askeri 

Bölgesi'ndeki ordu birliklerine ait İskender füze sistemleri bataryalarının Astrahan bölgesinde 

düzenlenen tatbikatta göreceli düşmanın saldırısını püskürttüğü bildirildi. Batı Askeri Bölge 

basın dairesinden yapılan açıklamada, İskender füze sistemleri birimlerinin Astrahan 

bölgesinde düzenlenen tatbikatta göreceli düşmanın saldırısını püskürttüğü belirtildi.  

Kiev’in ‘Donbass’a BM barış gücü misyonu konuşlandırma’ açıklamasına Rusya’dan 

yanıt... Rus politikacılar, Kiev’in Donbass’a BM barış gücü misyonu konuşlandırılması 

fikrine geri dönebileceğini açıklayan Ukrayna Dışişleri Bakanı Vadim Pristayko’ya Minsk 

anlaşmalarını yerine getirip, BM barış gücü konuşlandırma hayalinden vazgeçme çağrısında 

bulundu. 

Kremlin Sözcüsüne göre Rusya, değişimler sürerken ‘istikrar adası’ olmaya devam ediyor... 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rusya’nın türbülans okyanusunda ‘istikrar adası’ olmaya 

devam ettiğini ve bu yıl daha da güçlendiğini belirtti. Pervıy Kanal’da yayınlanacak olan bir 
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programın tanıtımında boy gösteren Peskov, Rusya’nın türbülans okyanusunda ‘istikrar adası’ 

olmaya devam ettiğini söyledi. 

Peskov: Putin ve Zelenskiy birçok konuda anlaşmaktan uzak... Kremlin Sözcüsü Dmitriy 

Peskov, Rusya ve Ukrayna devlet başkanları Vladimir Putin ile Vladimir Zelenskiy’nin bir 

çok konuda anlaşmaktan uzak olduğunu söyledi.  Rus ‘1 Kanal’ televizyonunda yayınlanan 

Büyük Oyun programına konuk olan Peskov, “Putin ve Zelenskiy birbirleriyle konuşmaya 

başladılar. Ancak yine de birçok konuda anlaşmaktan uzaklar. Elbette, farklı terminolojiler 

kullanıyorlar” şeklinde konuştu. 

Rus senatör: Kuril Adaları’yla ilgili olarak Tokyo’nun resmi pozisyonunu esas alıyoruz... 

Rusya parlamentosunun üst kanadı Federasyon Konseyi’nin Uluslararası İlişkiler Komitesi 

Başkanı Konstantin Kosaçev, Rusya’nın Japon muhalif siyasetçilerin açıklamalarını değil, 

Tokyo’nun resmi pozisyonunu esas aldığını belirtti. 

'Putin’in Erdoğan’a mesajı, Trump’ın mektubuna göre çok daha yapıcı'... Kremlin Sözcüsü 

Dmitriy Peskov, Rusya Devlet Başkanı Putin’in Cumhurbaşkanı Erdoğan’a yolladığı mesajın 

ABD Başkanı Trump’ın yazdığı mektuptan daha yapıcı olduğunu belirtti. Pervıy Kanal’da 

yayınlanan ‘Bolşaya İgra’ (Büyük Oyun) adlı programa katılan Peskov, Rusya Devlet Başkanı 

Vladimir Putin’in Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’a yolladığı mesajın ABD 

Başkanı Donald Trump’ın yazdığı mektuptan çok daha yapıcı nitelikte olduğunu söyledi. 

ABD savaş gemisi Karadeniz'e girdi... Rusya Ulusal Savunma Yönetim Merkezi, ABD 

Donanması'na ait USS Ross destroyerinin Karadeniz’in güneybatı kısmına giriş yaptığını 

bildirdi. Merkezden yapılan açıklamada, ABD Donanmasına ait USS Ross destroyerinin 

Karadeniz’in güneybatı kısmına giriş yaptığı, Amerikan savaş gemisine Rus Karadeniz 

Filosuna ait Vışniy Voloçek küçük füze gemisinin refakat ettiği belirtildi. 

Rus senatör: Polonya’nın Rusya’yı düşman görmekten uzaklaşmasında Trump'ın etkisi 

var... Polonya Cumhurbaşkanı Sözcüsü Krzysztof Szcherskiy’nin Rusya’yı düşman gösterme 

çabalarının Varşova’ya zarar vereceği sözleri için Rus senatör Vladimir Cabarov "Şaşkınlıkla 

karşıladım" dedi. 
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